

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023
Processo Administrativo Nº 2023.08.23.001P SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS
Data de Publicação: 01/09/2023 09:51:57

				TOTAL DO PROCESSO: 215.975,55
LRF DISTRIBUIDORA LTDA			49.464.926/0001-27	215.975,55
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 55.271,14	Total: 55.271,14
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TRIS	Modelo: BORRACHA PONTEIRA 100UN	
Descrição: Borracha ponteira - pacote c/ 100 unidades borracha branca e simples.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 26,94	Valor Unit.: 22,898	Total Item: 22,898	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA AZUL CX 50UN	
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 54,03	Valor Unit.: 45,925	Total Item: 229,625	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA PRETA CX 50UN	
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 50,20	Valor Unit.: 44,125	Total Item: 44,125	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CANETA VERMELHA CX 50UN	
Descrição: Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,629	Total Item: 181,45	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIP 4 CX 50UN	
Descrição: Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,40	Valor Unit.: 3,739	Total Item: 186,95	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CLIP 6 CX 50UN	
Descrição: Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,64	Valor Unit.: 17,543	Total Item: 175,43	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: ELASTICO 100UN	
Descrição: Elástico - liga elástica, material látex, cor amarela, pacotes com 100 unidades de primeira qualidade.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,629	Total Item: 18,145	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE AMARELO A4	
Descrição: Envelope amarelo - tamanho A4 officio				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,373	Total Item: 186,50	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE BR 240X340 CX 100UN	
Descrição: Envelope branco tamanho officio - Tamanho officio, 240mm x 340mm CX/100				



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 36,70	Valor Unit.: 31,194	Total Item: 62,388
Item: 10	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR CX 12UN
Descrição: Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 41,45	Valor Unit.: 35,232	Total Item: 35,232
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA GOMADA 38X50 6UN
Descrição: Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 115,43	Valor Unit.: 98,114	Total Item: 981,14
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR GRANDE 100F
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 106,47	Valor Unit.: 90,498	Total Item: 452,49
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR MEDIO 25F
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada. 25 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,33	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 116,15
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/13 5000UN
Descrição: GRAMPOS 23/13 -- para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 24,649	Total Item: 492,98
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 26/6 CX 5000UN
Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,96	Valor Unit.: 11,015	Total Item: 220,30
Item: 16	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE 144UND
Descrição: LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 9,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 40,29	Valor Unit.: 34,246	Total Item: 34,246
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PONTO 100F
Descrição: LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,595	Total Item: 411,90
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PROTOCOLO 104F
Descrição: Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,73	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 99,70
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO ATA 100F
Descrição: LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,25	Valor Unit.: 15,512	Total Item: 155,12
Item: 20	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX12UN
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 17,679	Total Item: 35,358
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 60F



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 65 folhas

Quantidade: 5 Val. Ref.: 88,48 **Valor Unit.: 75,207** Total Item: 376,035

Item: 22 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: PERFURADOR 40F

Descrição: Perfurador 40 folhas - Matálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar média de 40 folhas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 73,00 **Valor Unit.: 62,049** Total Item: 124,098

Item: 23 Unidade: CX Marca: REPORT Modelo: PAPEL OFÍCIO CX 10RESMA 500F

Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada

Quantidade: 200 Val. Ref.: 262,53 **Valor Unit.: 223,148** Total Item: 44.629,60

Item: 24 Unidade: UNID Marca: CHIES Modelo: PASTA AZ

Descrição: PASTA AZ - Tamanho Ofício papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste

Quantidade: 500 Val. Ref.: 11,48 **Valor Unit.: 9,757** Total Item: 4.878,50

Item: 25 Unidade: UNID Marca: DAC Modelo: PASTA COLECIONAD 4CM

Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elástico

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 4,334** Total Item: 216,70

Item: 26 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: CAIXA PLAST ARQUIVO MORTO

Descrição: Caixa plástica para arquivo morto

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,35 **Valor Unit.: 7,097** Total Item: 354,85

Item: 27 Unidade: UNID Marca: CARTEX Modelo: PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO

Descrição: PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,22 **Valor Unit.: 2,736** Total Item: 136,80

Item: 28 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo: TESOURA 19CM

Descrição: TESOURA tamanho de 19cm

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,52 **Valor Unit.: 4,691** Total Item: 46,91

Item: 29 Unidade: CX Marca: GRAMPLINE Modelo: TINTA CARIMBO CX12UN

Descrição: TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades

Quantidade: 2 Val. Ref.: 62,93 **Valor Unit.: 53,49** Total Item: 106,98

Item: 30 Unidade: UNID Marca: WALEU Modelo: REGUA PLASTR 30CM 100UN

Descrição: Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2,06 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1,75

Item: 31 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo: CALCULADORA 12 DIG

Descrição: Calculadora de mesa, com 12 (doze) dígitos

Quantidade: 5 Val. Ref.: 39,13 **Valor Unit.: 33,26** Total Item: 166,30

Item: 32 Unidade: UNID Marca: MADEMASTER Modelo: QUADRO RECADOS 60X40X0,5CM

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Descrição: Quadro de recados - Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro verde para fixação de recados, fotos e documentos c/ 60 x 40 x 0,5 cm

Quantidade: 2 Val. Ref.: 53,23 **Valor Unit.: 45,245** Total Item: 90,49

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 51.258,68 **Total: 51.258,68**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RENDICOLLA Modelo: BASTAO COA QUENTE 1

Descrição: Bastão p/ cola quente - pacote com 01 kg semitransparente de 11,2mmx30 cm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 40,41 **Valor Unit.: 34,35** Total Item: 343,50

Item: 2 Unidade: PCT Marca: TRIS Modelo: BORRACHA PONTEIRA 100UN

Descrição: Borracha ponteira - pacote c/ 100 unidades borracha branca e simples.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 26,94 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 114,50

Item: 3 Unidade: UNID Marca: CREDEAL Modelo: CADERNO CAPA DURA 10MAT

Descrição: Caderno capa dura 10 Matérias - unidade com 200 folhas.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 11,09 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 1.414,50

Item: 4 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA AZUL CX 50UN

Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 54,03 **Valor Unit.: 45,93** Total Item: 459,30

Item: 5 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA PRETA CX 50UN

Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 50,20 **Valor Unit.: 42,67** Total Item: 213,35

Item: 6 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo: CANETA VERMELHA CX 50UN

Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Vermelha.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 45,22 **Valor Unit.: 38,44** Total Item: 192,20

Item: 7 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: CANETA HIDROCOR 12CORES

Descrição: Caneta hidracor ponta grossa - conjunto com 12 cores.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 18,12 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 154,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: CANETA CD CX12UN

Descrição: Caneta para CD/DVD 2.0 caixa com 12 unidades

Quantidade: 2 Val. Ref.: 38,92 **Valor Unit.: 33,08** Total Item: 66,16

Item: 9 Unidade: UNID Marca: DAC Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO

Descrição: Capa para encadernação - cor transparente tamanho officio.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,94 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 80,00

Item: 10 Unidade: CX Marca: ECOCLIPS Modelo: CLIP 4 CX 50UN

Descrição: Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,27 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 108,90

Item: 11 Unidade: CX Marca: ECOCLIPS Modelo: CLIP 6 CX 50UN



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Descrição: Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,40 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 112,20

Item: 12 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: COLA ISOPOR 90G CX 12UN

Descrição: Cola de isopor - Caixa c/ 12 unidades 90g cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 66,20 Valor Unit.: 56,27 Total Item: 1.125,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: COLA BASTAO 40G CX 12UN

Descrição: Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 20,64 Valor Unit.: 17,54 Total Item: 35,08

Item: 14 Unidade: PCT Marca: DAC Modelo: CONTRA CAPA ENCADERN 100UN

Descrição: Contra capa p/ encadernação - Cor preta e tamanho ofício pct/100 unidades.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 39,57 Valor Unit.: 33,63 Total Item: 33,63

Item: 15 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: CORETIVO 18ML CX 12UN

Descrição: Corretivo - Caixa c/ 12 unidades de 18 ml

Quantidade: 1 Val. Ref.: 32,77 Valor Unit.: 27,85 Total Item: 27,85

Item: 16 Unidade: UNID Marca: R2M Modelo: ENVELOPE AMARELO A4

Descrição: Envelope amarelo - tamanho A4 ofício

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,44 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 37,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: R2M Modelo: ENVELOPE BR 240X340 CX 100UN

Descrição: Envelope branco tamanho ofício - Tamanho ofício, 240mm x 340mm CX/100

Quantidade: 1 Val. Ref.: 36,70 Valor Unit.: 31,20 Total Item: 31,20

Item: 18 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: ESTILETE 9MM CX12UN

Descrição: Estilete - Tipo lâmina retrátil, espessura 09 mm, material corpo plástico, com 1 uma trava automática e 1 uma trava manualcaixa com 12 unidades.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16,62 Valor Unit.: 14,13 Total Item: 14,13

Item: 19 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo: EVA GLITTER 40X60

Descrição: EVA com Gliter - tamanho 40 cm x 60 cm x 2 mm, diversas cores.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 5,24 Total Item: 524,00

Item: 20 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo: EVA CORES

Descrição: EVA emborrachada 40X95CM (cores variadas)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,20 Valor Unit.: 5,27 Total Item: 1.054,00

Item: 21 Unidade: CX Marca: LYKE Modelo: EXTRATOR CX 12UN

Descrição: Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável

Quantidade: 3 Val. Ref.: 41,45 Valor Unit.: 35,23 Total Item: 105,69

Item: 22 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: FITA DUREX 12X40 10UN

Descrição: Fita adesiva 12x40m (DUREX) - Cor transparente, tamanho de 12x40m e pacote com 10 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 22,05 Valor Unit.: 18,74 Total Item: 374,80

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GITEX	Modelo: FITA CETIM 3,50M
Descrição: Fita cetim Nº 3 - rolo com 50 metros			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,31	Valor Unit.: 15,56	Total Item: 155,60
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA GOMADA 38X50 6UN
Descrição: Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 115,43	Valor Unit.: 98,12	Total Item: 4.906,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: LANTECOR	Modelo: GLITTER COLOR CX12UN
Descrição: GLITER COLORIDO - Caixa de 12 unidades			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,04	Valor Unit.: 11,08	Total Item: 110,80
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR GRANDE 100F
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 106,47	Valor Unit.: 90,50	Total Item: 452,50
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR MEDIO 25F
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 25 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,33	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 116,15
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/13 5000UN
Descrição: GRAMPOS 23/13 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 24,65	Total Item: 493,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 26/6 CX 5000UN
Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,96	Valor Unit.: 11,02	Total Item: 220,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: LAPIS DE COR GRANDE 12UN
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Caixinhas de 12 unidades, super resistentes, inteiros, sextavados, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,92	Valor Unit.: 5,88	Total Item: 588,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE 144UND
Descrição: LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 0,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 40,29	Valor Unit.: 34,25	Total Item: 308,25
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PONTO 100F
Descrição: LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 412,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PROTOCOLO 104F
Descrição: Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,73	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 99,70

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Item: 34	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO ATA 100F
Descrição: LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,25	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 465,30
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX12UN
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 17,68	Total Item: 88,40
Item: 36	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: MASSA MODELAR 12UN 180G
Descrição: Massa de Modelar - caixinha contendo 12 unidades cada, 180g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 138,80
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 60F
Descrição: Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 60 folhas			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 88,48	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 150,42
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 40F
Descrição: Perfurador 40 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media de 40 folhas			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 73,00	Valor Unit.: 62,05	Total Item: 186,15
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: JANDAIA	Modelo: PAPEL CELOFANE 85X100
Descrição: Papel Celofane - Dimensões 85x100 cores diversas			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 173,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM 48X2
Descrição: PAPEL CREPOM - tamanho 48cm x 2m, 90g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 225,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL LAMINADO 48X60
Descrição: PAPEL LAMINADO 48cm x 60cm cores variadas			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 222,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MADEIRA 66X96
Descrição: PAPEL MADEIRA - 66cm x 96cm, 80g			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 210,00
Item: 43	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL OFICIO CX 10RESMA 500F
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 262,53	Valor Unit.: 223,15	Total Item: 22.315,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA 50X70
Descrição: Papel de Seda - Tamanho 50 x 70 com cores variadas			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 425,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CHIES	Modelo: PASTA AZ
Descrição: PASTA AZ - Tamanho Oficio papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste			



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,48	Valor Unit.: 9,76	Total Item: 488,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: PASTA COLECIONAD 4CM
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elástico			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 86,80
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA SUSPENSA - PAPEL
Descrição: PASTA SUSPENSA - com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, tamanho papel officio A4			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 250,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL PELO °14
Descrição: PINCEL DE PELO - para pinturas em artesanatos Tamanhos pequeno Nº 14			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 101,70
Item: 49	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUAD BR CX 12UN
Descrição: Pincel p/ quadro branco - Caixa com 12 unidades e diversas cores AZUL, PRETO E VERMELHO			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 65,54	Valor Unit.: 55,71	Total Item: 389,97
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COL AQUENTE GRANDE
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - tamanho grande 220v			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,83	Valor Unit.: 30,46	Total Item: 121,84
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GITEX	Modelo: ROLO FITILHO 50M
Descrição: Rolo de fitilho - Com 50 cinquenta metros e com 5 mm, cores variadas			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 78,20
Item: 52	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA SEM PONTA CX 30UN
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Tris Caixa com 30 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 111,98	Valor Unit.: 95,18	Total Item: 475,90
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR 13CM
Descrição: TESOURA PICOTAR - tamanho 13 cm			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 180,30
Item: 54	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: TINTA GUACHE 15ML CX 6UN
Descrição: TINTA GUACHE - caixa contendo 06 unidades de 15 ml cada			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,14	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 218,50
Item: 55	Unidade: PÇ	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT CORES 1,40X50M
Descrição: TNT CORES VARIADAS – tamanho de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 76,62	Valor Unit.: 65,13	Total Item: 3.256,50
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: BAAG	Modelo: PAPEL CASCA DE OVO A4 50FL
Descrição: Papel Casca de Ovo - A4 210mm x 297mm pacote com 50 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 38,57	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 163,90



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 57	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CAIXA PLAST ARQUIVO MORTO
Descrição: Caixa plástica para arquivo morto			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,09	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 471,50
Item: 58	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 106/8 5000UN
Descrição: Grampos para grampeador de parede 106/8 - com 5000 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 124,20
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 10MM
Descrição: ISOPOR 10 mm - placas de 100 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 639,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 15MM
Descrição: ISOPOR 15 mm - placas de 1.00 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 6,61	Total Item: 198,30
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA 12 DIVISORIAS
Descrição: Pasta com 12 divisórias de plástico sanfona			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,05	Valor Unit.: 28,09	Total Item: 842,70
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO.
Descrição: PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,22	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 219,20
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA 19CM
Descrição: TESOURA tamanho de 19cm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,52	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 46,90
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO 250ML
Descrição: Tinta para tecido - tinta com pote contendo no mínimo 250ml em diversas cores			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 25,61	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 653,10
Item: 65	Unidade: CX	Marca: GRAMPLINE	Modelo: TINTA CARIMBO 12UN
Descrição: TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 62,93	Valor Unit.: 53,49	Total Item: 106,98
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTAO 50F
Descrição: PAPEL CARTÃO - pacote com 50 folhas			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,20	Valor Unit.: 16,32	Total Item: 244,80
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: BIGNARDI	Modelo: PAPEL CARTOLINA CX 100UN
Descrição: PAPEL CARTOLINA - tamanho 50x66 Padrão, diversas cores CX/100			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 225,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: WALEU	Modelo: RTEGUA PLAST 30CM 100UN
Descrição: Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 1	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 1,75
Item: 69	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA BRNCA 12UN 90G
Descrição: COLA BRANCA Caixa c/ 12 unidades de 90g cada			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 81,20
Item: 70	Unidade: CX	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA RET CX 40UN
Descrição: Borracha retangular caixa com 40 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 22,96	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 19,52
Item: 71	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: GIZAO DE CERA CZ12UN
Descrição: GIZÃO DE CERA - caixinha de 12 unidades			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 44,66
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: CANSON	Modelo: PAPEL DUPLEX 2 FACES 20UN
Descrição: PAPEL DUPLEX - 2 faces PCT/20			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 2.060,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR PAREDE 106/6
Descrição: GRAMPEADOR DE PAREDE EM METAL PARA GRAMPO 106/06			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 113,35	Valor Unit.: 96,35	Total Item: 385,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 30.913,83	Total: 30.913,83
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TRIS	Modelo: BORRACHA PNTEIRA 100UN
Descrição: Borracha ponteira - pacote c/ 100 unidades borracha branca e simples.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 26,94	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 22,90
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CREDEAL	Modelo: CADERNO CAPA DURA 10MAT
Descrição: Caderno capa dura 10 Matérias - unidade com 200 folhas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,09	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 471,50
Item: 3	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA AZUL CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 54,03	Valor Unit.: 45,93	Total Item: 918,60
Item: 4	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA PRETA CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 50,20	Valor Unit.: 42,67	Total Item: 213,35
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA DVD CX 12 UND
Descrição: Caneta para CD/DVD 2.0 caixa com 12 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 38,92	Valor Unit.: 33,08	Total Item: 33,08
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIP 4 CX 50UN
Descrição: Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 181,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIP 6 CX 50UN



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,40 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 187,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: COLA ISOPOR 90G CX 12UN

Descrição: Cola de isopor - Caixa c/ 12 unidades 90g cada.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 66,20 Valor Unit.: 56,27 Total Item: 56,27

Item: 9 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: COLA BASTAO 40G CX 12UN

Descrição: Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 20,64 Valor Unit.: 17,54 Total Item: 17,54

Item: 10 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: CORRETIVO 18ML CX 12UN

Descrição: Corretivo - Caixa c/ 12 unidades de 18 ml

Quantidade: 1 Val. Ref.: 32,77 Valor Unit.: 27,85 Total Item: 27,85

Item: 11 Unidade: UNID Marca: R2M Modelo: ENVELOPE AMARELO A4

Descrição: Envelope amarelo - tamanho A4 ofício

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,44 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 74,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: R2M Modelo: ENVELOPE BR 240X340 CX 100UN

Descrição: Envelope branco tamanho ofício - Tamanho ofício, 240mm x 340mm CX/100

Quantidade: 1 Val. Ref.: 36,70 Valor Unit.: 31,20 Total Item: 31,20

Item: 13 Unidade: UNID Marca: PLASPIRAL Modelo: ESPIRAL 9MM 100UN

Descrição: Espiral 09 mm - Pacote com 100 unidades de 09 mm cada para encadernação de no máximo 50 folhas.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 24,78 Valor Unit.: 21,06 Total Item: 63,18

Item: 14 Unidade: UNID Marca: PLASPIRAL Modelo: ENVELOPE 7MM 100UN

Descrição: Espiral 07 mm - Pacote com 100 unidades de 07 mm cada para encadernação de no máximo 25 folhas.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 12,15 Valor Unit.: 10,33 Total Item: 51,65

Item: 15 Unidade: CX Marca: LYKE Modelo: EXTRATOR CX 12UN

Descrição: Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável

Quantidade: 1 Val. Ref.: 41,45 Valor Unit.: 35,23 Total Item: 35,23

Item: 16 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: FITA DUREX 12X40 10UN

Descrição: Fita adesiva 12x40m (DUREX) - Cor transparente, tamanho de 12x40m e pacote com 10 unidades.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 22,05 Valor Unit.: 18,74 Total Item: 18,74

Item: 17 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: FITA GOMADA 38X50 6UN

Descrição: Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 115,43 Valor Unit.: 98,12 Total Item: 1.962,40

Item: 18 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR GRANDE 100F

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas

Quantidade: 2 Val. Ref.: 106,47 Valor Unit.: 90,50 Total Item: 181,00



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 19	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR MEDIO 25F
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 25 folhas			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,33	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 116,15
Item: 20	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/13 5000UN
Descrição: GRAMPOS 23/13 - - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 24,65	Total Item: 493,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 26/6 CX 5000UN
Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,96	Valor Unit.: 11,02	Total Item: 220,40
Item: 22	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE 144UND
Descrição: LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 0,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 40,29	Valor Unit.: 34,25	Total Item: 68,50
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PONTO 100F
Descrição: LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 412,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PROTOCOLO 104F
Descrição: Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,73	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 99,70
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO ATA 100F
Descrição: LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,25	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 155,10
Item: 26	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX12UN
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 17,68	Total Item: 88,40
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 60F
Descrição: Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 65 folhas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 88,48	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 75,21
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 40F
Descrição: Perfurador 40 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media de 40 folhas			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 73,00	Valor Unit.: 62,05	Total Item: 186,15
Item: 29	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo: PAPEL CARBONO CX 100UN A4
Descrição: Papel Carbono - Caixa c/100 folhas modelo a A4			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 62,69	Valor Unit.: 53,29	Total Item: 266,45
Item: 30	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL OFICIO CX10 RESMA 500F



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada

Quantidade: 100 Val. Ref.: 262,53 Valor Unit.: 223,15 Total Item: 22.315,00

Item: 31 Unidade: UNID Marca: CHIES Modelo: PASTA AZ

Descrição: PASTA AZ - Tamanho Oficio papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,48 Valor Unit.: 9,76 Total Item: 976,00

Item: 32 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo: PASTA COLECIONAD 4CM

Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elastico

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,10 Valor Unit.: 4,34 Total Item: 86,80

Item: 33 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo: PASTA SUSPENSA

Descrição: PASTA SUSPENSA - com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, tamanho papel oficio A4

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,94 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 50,00

Item: 34 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: CAISA ARQUIVO MORTO

Descrição: Caixa plástica para arquivo morto

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,35 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 142,00

Item: 35 Unidade: UNID Marca: FRICALOR Modelo: ISOPOR 15MM

Descrição: ISOPOR 15 mm - placas de 1.00 m X 0,50cm de largura

Quantidade: 5 Val. Ref.: 7,78 Valor Unit.: 6,61 Total Item: 33,05

Item: 36 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo: PASTA SANFONADA 12 DIV

Descrição: Pasta com 12 divisórias de plástico sanfona

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,05 Valor Unit.: 28,09 Total Item: 280,90

Item: 37 Unidade: UNID Marca: CARTEX Modelo: PASTA ELAST PAPELÃO

Descrição: PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 3,22 Valor Unit.: 2,74 Total Item: 109,60

Item: 38 Unidade: UNID Marca: MASTERPRINT Modelo: TESOURA 19CM

Descrição: TESOURA tamanho de 19cm

Quantidade: 5 Val. Ref.: 5,52 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 23,45

Item: 39 Unidade: CX Marca: GRAMPLINE Modelo: TINTA CARIMBO CX12UN

Descrição: TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades

Quantidade: 2 Val. Ref.: 62,93 Valor Unit.: 53,49 Total Item: 106,98

Item: 40 Unidade: UNID Marca: BIGNARDI Modelo: PAPEL CARTOLINA CX 100UN

Descrição: PAPEL CARTOLINA - tamanho 50x66 Padrão, diversas cores CX/100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 15,00

Item: 41 Unidade: UNID Marca: WALEU Modelo: REGUA PLAST 30CM CX 100UN

Descrição: Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2,06 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 1,75

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MADEMASTER	Modelo: QUADRO AVISO 60X40X0,5CM
Descrição: Quadro de recados - Confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro verde para fixação de recados, fotos e documentos c/ 60 x 40 x 0,5 cm			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 53,23	Valor Unit.: 45,25	Total Item: 45,25
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 58.895,27	Total: 58.895,27
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ALMOFADA CARIMBO
Descrição: Almofoada para carimbo em plástico, tamanho 03, na cor azul e preta, medida interna útil 70x110mm			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 7,94	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 47,25
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: BASTAO COLA QUENTE 11,2MM 1KG
Descrição: Bastão p/ cola quente - pacote com 01 kg semitransparente de 11,2mmx30 cm.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 4,41	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 142,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CREDEAL	Modelo: CADERNO CAMA DURA 10MAT
Descrição: Caderno capa dura 10 Matérias - unidade com 200 folhas.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 11,09	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 282,90
Item: 4	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA AZUL CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 54,03	Valor Unit.: 45,93	Total Item: 321,51
Item: 5	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA PRETA CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 50,20	Valor Unit.: 42,67	Total Item: 298,69
Item: 6	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA VERMELHA CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Vermelha.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 45,22	Valor Unit.: 38,44	Total Item: 153,76
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA HIDROCOR CX 12UN
Descrição: Caneta hidracor ponta grossa - conjunto com 12 cores.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 15,40
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA CD/DVD CX 12UN
Descrição: Caneta para CD/DVD 2.0 caixa com 12 unidades			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 38,92	Valor Unit.: 33,08	Total Item: 496,20
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO
Descrição: Capa para encadernação - cor transparente tamanho officio.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.200,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 4/0 CX C 50
Descrição: Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 83,49

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 6/0 CX C 50
Descrição: Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 4,40	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 86,02
Item: 12	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA ISOPOR CX C 12
Descrição: Cola de isopor - Caixa c/ 12 unidades 90g cada.			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 66,20	Valor Unit.: 56,27	Total Item: 2.138,26
Item: 13	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: COLA BASTÃO CX C 12-40
Descrição: Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 20,64	Valor Unit.: 17,54	Total Item: 52,62
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: CONTRA CAPA PCT C 100
Descrição: Contra capa p/ encadernação - Cor preta e tamanho ofício pct/100 unidades.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 39,57	Valor Unit.: 33,63	Total Item: 504,45
Item: 15	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: CORRETIVO LIQ CX C 12
Descrição: Corretivo - Caixa c/ 12 unidades de 18 ml			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 32,77	Valor Unit.: 27,85	Total Item: 111,40
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: ELASTICO AMARELO PCT C 100
Descrição: Elástico - liga elástica, material látex, cor amarela, pacotes com 100 unidades de primeira qualidade.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 14,52
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE AMARELO
Descrição: Envelope amarelo - tamanho A4 ofício			
Quantidade: 675	Val. Ref.: 0,44	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 249,75
Item: 18	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE BRANCO CX C 100
Descrição: Envelope branco tamanho ofício - Tamanho ofício, 240mm x 340mm CX/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 36,70	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 124,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ESPIRAL 07 MM PCT C 100
Descrição: Espiral 07 mm - Pacote com 100 unidades de 07 mm cada para encadernação de no máximo 25 folhas.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 12,15	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 61,98
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: PLASPIRAL	Modelo: ESPIRAL 09 MM PCT C 100
Descrição: Espiral 09 mm - Pacote com 100 unidades de 09 mm cada para encadernação de no máximo 50 folhas.			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 24,78	Valor Unit.: 21,06	Total Item: 231,66
Item: 21	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: ESTILETE 09MM CX C 12
Descrição: Estilete - Tipo lâmina retrátil, espessura 09 mm, material corpo plástico, com 1 uma trava automática e 1 uma trava manualcaixa com 12 unidades.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 16,62	Valor Unit.: 14,13	Total Item: 56,52
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA C GLITTER
Descrição: EVA com Gliter - tamanho 40 cm x 60 cm x 2 mm, diversas cores.			



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Quantidade: 75	Val. Ref.: 6,17	Valor Unit.: 5,24	Total Item: 393,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EVA LISO
Descrição: EVA emborrachada 40X95CM (cores variadas)			
Quantidade: 525	Val. Ref.: 6,20	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 2.766,75
Item: 24	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS CX C 12
Descrição: Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 41,45	Valor Unit.: 35,23	Total Item: 105,69
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA PCT C 12-12X40
Descrição: Fita adesiva 12x40m (DUREX) - Cor transparente, tamanho de 12x40m e pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 22,05	Valor Unit.: 18,74	Total Item: 431,02
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: GITEX	Modelo: FITA CETIM N3
Descrição: Fita cetim Nº 3 - rolo com 50 metros			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 18,31	Valor Unit.: 15,56	Total Item: 108,92
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA GOMADA 38X50M PCT C 6
Descrição: Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 115,43	Valor Unit.: 98,12	Total Item: 5.200,36
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 100 FLS
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 106,47	Valor Unit.: 90,50	Total Item: 633,50
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 25 FLS
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada. 25 folhas			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 27,33	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 255,53
Item: 30	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: GRAMPO 26/6 CX C 5000
Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 12,96	Valor Unit.: 11,02	Total Item: 253,46
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPOS 23/13 CX C 5000
Descrição: GRAMPOS 23/13 -- para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 24,65	Total Item: 566,95
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: LAPIS DE COR CX C 12
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Caixinhas de 12 unidades, super resistentes, inteiros, sextavados, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 6,92	Valor Unit.: 5,88	Total Item: 223,44
Item: 33	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE CX C 144
Descrição: LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 0,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades			



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 6	Val. Ref.: 40,29	Valor Unit.: 34,25	Total Item: 205,50
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO ATA 100 FLS
Descrição: LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 18,25	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 1.163,25
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PONTO 100 FLS
Descrição: LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 2.163,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: BAAG	Modelo: LIVRO PROTOCOLO 104 FLS
Descrição: Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 11,73	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 338,98
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: MARCA TEXTO CX C 12
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 13,5	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 17,68	Total Item: 238,68
Item: 38	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: MASSA MODELAR CX C 12
Descrição: Massa de Modelar - caixinha contendo 12 unidades cada, 180g			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 183,91
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 40 FLS
Descrição: Perfurador 40 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media de 40 folhas			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 73,00	Valor Unit.: 62,05	Total Item: 124,10
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 65 FLS
Descrição: Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 65 folhas			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 88,48	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 150,42
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: BIGNARD	Modelo: PAPEL 40KG
Descrição: Papel 40 kg			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 28,76	Valor Unit.: 24,45	Total Item: 171,15
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: BIGNARD	Modelo: PAPEL 60 KG
Descrição: Papel 60 kg			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 67,67	Valor Unit.: 57,52	Total Item: 402,64
Item: 43	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo: PAPEL CARBONO 100 FLS
Descrição: Papel Carbono - Caixa c/100 folhas modelo a A4			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 62,69	Valor Unit.: 53,29	Total Item: 159,87
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CELOFANE
Descrição: Papel Celofane - Dimensões 85x100 cores diversas			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 129,75
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM
Descrição: PAPEL CREPOM - tamanho 48cm x 2m, 90g			
Quantidade: 113	Val. Ref.: 1,77	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 169,50



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Item: 46	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL LAMINADO
Descrição: PAPEL LAMINADO 48cm x 60cm cores variadas			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 249,75
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA – 66cm x 96m, 80g			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 236,25
Item: 48	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL A4 CX C 10 RESMAS
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 262,53	Valor Unit.: 223,15	Total Item: 16.736,25
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA 50X70
Descrição: Papel de Seda - Tamanho 50 x 70 com cores variadas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 1.275,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: CHIES	Modelo: PASTA AZ
Descrição: PASTA AZ - Tamanho Ofício papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 11,48	Valor Unit.: 9,76	Total Item: 732,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA COLECIONADOR
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elastico			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 164,92
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA SUSPENSÁ
Descrição: Pasta suspensa - com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, tamanho papel ofício A4.			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 132,50
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL DE PELO
Descrição: Pincel de pelo - para pinturas em artesanatos Tamanhos médio. Nº 14			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 50,85
Item: 54	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUADRO CX C 12
Descrição: Pincel p/ quadro branco - Caixa com 12 unidades e diversas cores (AZUL, PRETO E VERMELHO)			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 65,54	Valor Unit.: 55,71	Total Item: 612,81
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE G
Descrição: Pistola p/ cola quente - tamanho grande. 14 x 16 x 6 cm.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 35,83	Valor Unit.: 30,46	Total Item: 213,22
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GITEX	Modelo: ROLO FITILHO 50M
Descrição: Rolo de fitinho com 50 (cinquenta) metros e com 5 mm, cores variadas			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 54,74
Item: 57	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA ESCOLAR
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Tris Caixa com 30 unidades			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 111,98	Valor Unit.: 95,18	Total Item: 380,72

**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Item: 58	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR
Descrição: Tesoura picotar - tamanho 13 cm,			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 138,23
Item: 59	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: TITA GUACHE CX C 6
Descrição: Tinta guache - caixa contendo 06 unidades de 15 ml cada.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 5,14	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 65,55
Item: 60	Unidade: Peça	Marca: SULBRASIL	Modelo: TNT 50M
Descrição: TNT cores variadas – tamanho de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Cores variadas			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 76,62	Valor Unit.: 65,13	Total Item: 2.474,94
Item: 61	Unidade: Pacote	Marca: OFFPAPER	Modelo: PAPEL CASCA DE OVO PCT C 50
Descrição: Papel casca de ovo A4 210mm x 297mm pacote com 50 folhas			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 38,57	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 131,12
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CAIXA ARQUIVO MORTO
Descrição: Caixa plástica para arquivo morto			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 163,30
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: Papel micro ondulado 50cm x 80cm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 2,57	Total Item: 771,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPOS 106/8 5000
Descrição: Grampos para grampeador de parede 106/8 - com 5000 unidades			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 93,15
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 10MM
Descrição: ISOPOR 10 mm - placas de 100 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 1.437,75
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 15MM
Descrição: ISOPOR 15 mm - placas de 1.00 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 6,61	Total Item: 1.487,25
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA 12 DIV
Descrição: Pasta c/ 12 divisórias de plástico, sanfona			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 33,05	Valor Unit.: 28,09	Total Item: 2.528,10
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA C ELASTICO
Descrição: Pasta c/ elástico de papelão.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,22	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 164,40
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: POLIFIX	Modelo: PAPEL ADESIVO PLAST
Descrição: Papel Adesivo Plástico - Autoadesivo, cor branca, largura 45cm, rolo de 25 metros			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 70,69	Valor Unit.: 60,09	Total Item: 901,35
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA 19CM

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Descrição: TESOURA tamanho de 19cm

Quantidade: 23 Val. Ref.: 5,52 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 107,87

Item: 71 Unidade: UNID Marca: CHEMYCOLOR Modelo: TINTA SPRAY 400ML

Descrição: Tinta aerossol spray - Uso interno com cores variados 400ml

Quantidade: 75 Val. Ref.: 15,50 **Valor Unit.: 13,18** Total Item: 988,50

Item: 72 Unidade: UNID Marca: ACRILEX Modelo: TINTA TECIDO 250ML

Descrição: Tinta para tecido - tinta com pote contendo no mínimo 250ml em diversas cores

Quantidade: 38 Val. Ref.: 25,61 **Valor Unit.: 21,77** Total Item: 827,26

Item: 73 Unidade: UNID Marca: GRAMPLINE Modelo: TINTA CARIMBO CX C 12

Descrição: TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades

Quantidade: 3 Val. Ref.: 62,93 **Valor Unit.: 53,49** Total Item: 160,47

Item: 74 Unidade: PCT Marca: REALCER Modelo: PAPEL CARTÃO PCT C 50

Descrição: PAPEL CARTÃO - pacote com 50 folhas

Quantidade: 11 Val. Ref.: 19,20 **Valor Unit.: 16,32** Total Item: 179,52

Item: 75 Unidade: UNID Marca: BIGNARD Modelo: PAPEL CARTOLINA CX C 100

Descrição: PAPEL CARTOLINA - tamanho 50x66 Padrão, diversas cores CX/100

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 843,75

Item: 76 Unidade: PCT Marca: WALLEU Modelo: REGUA PLAST PCT C 100

Descrição: Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2,06 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1,75

Item: 77 Unidade: PCT Marca: MASTERPRINT Modelo: PAPEL FOTO PCT C 50

Descrição: Papel foto - Tamanho A4PCT/50 folhas

Quantidade: 11 Val. Ref.: 18,69 **Valor Unit.: 15,89** Total Item: 174,79

Item: 78 Unidade: CX Marca: R2M Modelo: ENVELOPE 162X229 CX C 100

Descrição: Envelopes para convite tamanho Tamanho 162x229, caixa com 100 unidades

Quantidade: 4 Val. Ref.: 56,03 **Valor Unit.: 47,63** Total Item: 190,52

Item: 79 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: COLA BRANCA CX C 12

Descrição: COLA BRANCA Caixa c/ 12 unidades de 90g cada

Quantidade: 2 Val. Ref.: 23,88 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 40,60

Item: 80 Unidade: CX Marca: PREMIER Modelo: BORRACHA RETANGULAR CX C 40

Descrição: Borracha retangular caixa com 40 unidades

Quantidade: 1 Val. Ref.: 22,96 **Valor Unit.: 19,52** Total Item: 19,52

Item: 81 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: GIZÃO CERA CX C 12

Descrição: GIZÃO DE CERA - caixinha de 12 unidades

Quantidade: 4 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 25,52



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 82	Unidade: CX	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL DUPLEX CX C 20
Descrição: PAPEL DUPLEX - 2 faces PCT/20			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 24,23	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 927,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 19.636,63	Total: 19.636,63
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ALMOFADA CARIMBO
Descrição: Almofada para carimbo em plástico, tamanho 03, na cor azul e preta, medida interna útil 70x110mm			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 7,94	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 20,25
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: BASTAO COLA QUENTE 11,2MM 1KG
Descrição: Bastão p/ cola quente - pacote com 01 kg semitransparente de 11,2mmx30 cm.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,41	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 45,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CREDEAL	Modelo: CADERNO CAMA DURA 10MAT
Descrição: Caderno capa dura 10 Matérias - unidade com 200 folhas.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,09	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 94,30
Item: 4	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA AZUL CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Azul.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 54,03	Valor Unit.: 45,93	Total Item: 137,79
Item: 5	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA PRETA CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Preta.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 50,20	Valor Unit.: 42,67	Total Item: 128,01
Item: 6	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA VERMELHA CX 50UN
Descrição: Caneta esferográfica escrita fina - Caixa c/ 50 unidades, cor Vermelha.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 45,22	Valor Unit.: 38,44	Total Item: 38,44
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA HIDROCOR CX 12UN
Descrição: Caneta hidracor ponta grossa - conjunto com 12 cores.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 15,40
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA CD/DVD CX 12UN
Descrição: Caneta para CD/DVD 2.0 caixa com 12 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 38,92	Valor Unit.: 33,08	Total Item: 165,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: CAPA ENCADERNAÇÃO
Descrição: Capa para encadernação - cor transparente tamanho officio.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 400,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 4/0 CX C 50
Descrição: Clip 4/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 25,41
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ECOCLIPS	Modelo: CLIPS 6/0 CX C 50



**MUNICÍPIO DE TARRAFÁS
TARRAFÁS-CE**

Descrição: Clip 6/0 - Caixa c/ 50 unidades, fabricado em material antioxidante.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 4,40 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 26,18

Item: 12 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: COLA ISOPOR CX C 12

Descrição: Cola de isopor - Caixa c/ 12 unidades 90g cada.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 66,20 Valor Unit.: 56,27 Total Item: 675,24

Item: 13 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: COLA BASTÃO CX C 12-40

Descrição: Cola em bastão - CX 12 UND, 40g cada.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 20,64 Valor Unit.: 17,54 Total Item: 17,54

Item: 14 Unidade: PCT Marca: DAC Modelo: CONTRA CAPA PCT C 100

Descrição: Contra capa p/ encadernação - Cor preta e tamanho ofício pct/100 unidades.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 39,57 Valor Unit.: 33,63 Total Item: 168,15

Item: 15 Unidade: CX Marca: GLINORTE Modelo: CORRETIVO LIQ CX C 12

Descrição: Corretivo - Caixa c/ 12 unidades de 18 ml

Quantidade: 1 Val. Ref.: 32,77 Valor Unit.: 27,85 Total Item: 27,85

Item: 16 Unidade: PCT Marca: PREMIER Modelo: ELASTICO AMARELO PCT C 100

Descrição: Elástico - liga elástica, material látex, cor amarela, pacotes com 100 unidades de primeira qualidade.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4,27 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 3,63

Item: 17 Unidade: UNID Marca: R2M Modelo: ENVELOPE AMARELO

Descrição: Envelope amarelo - tamanho A4 ofício

Quantidade: 225 Val. Ref.: 0,44 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 83,25

Item: 18 Unidade: CX Marca: R2M Modelo: ENVELOPE BRANCO CX C 100

Descrição: Envelope branco tamanho ofício - Tamanho ofício, 240mm x 340mm CX/100

Quantidade: 1 Val. Ref.: 36,70 Valor Unit.: 31,20 Total Item: 31,20

Item: 19 Unidade: UNID Marca: PLASPIRAL Modelo: ESPIRAL 07 MM PCT C 100

Descrição: Espiral 07 mm - Pacote com 100 unidades de 07 mm cada para encadernação de no máximo 25 folhas.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 12,15 Valor Unit.: 10,33 Total Item: 20,66

Item: 20 Unidade: UNID Marca: PLASPIRAL Modelo: ESPIRAL 09 MM PCT C 100

Descrição: Espiral 09 mm - Pacote com 100 unidades de 09 mm cada para encadernação de no máximo 50 folhas.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 24,78 Valor Unit.: 21,06 Total Item: 84,24

Item: 21 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: ESTILETE 09MM CX C 12

Descrição: Estilete - Tipo lâmina retrátil, espessura 09 mm, material corpo plástico, com 1 uma trava automática e 1 uma trava manualcaixa com 12 unidades.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16,62 Valor Unit.: 14,13 Total Item: 14,13

Item: 22 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo: EVA C GLITTER

Descrição: EVA com Gliter - tamanho 40 cm x 60 cm x 2 mm, diversas cores.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 5,24 Total Item: 131,00

Item: 23 Unidade: UNID Marca: IBEL Modelo: EVA LISO



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: EVA emborrachada 40X95CM (cores variadas)

Quantidade: 175 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 5,27** Total Item: 922,25

Item: 24 Unidade: CX Marca: LYKE Modelo: EXTRATOR DE GRAMPOS
CX C 12

Descrição: Extrator de grampos - Espátula, caixa com 12 unidades, fabricado em aço inoxidável

Quantidade: 1 Val. Ref.: 41,45 **Valor Unit.: 35,23** Total Item: 35,23

Item: 25 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA PCT C 12-
12X40

Descrição: Fita adesiva 12x40m (DUREX) - Cor transparente, tamanho de 12x40m e pacote com 10 unidades.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 22,05 **Valor Unit.: 18,74** Total Item: 131,18

Item: 26 Unidade: UNID Marca: GITEX Modelo: FITA CETIM N3

Descrição: Fita cetim Nº 3 - rolo com 50 metros

Quantidade: 3 Val. Ref.: 18,31 **Valor Unit.: 15,56** Total Item: 46,68

Item: 27 Unidade: PCT Marca: EUROCEL Modelo: FITA GOMADA 38X50M PCT
C 6

Descrição: Fita gomada 38x50m - pacotes com 6 unidades.

Quantidade: 17 Val. Ref.: 115,43 **Valor Unit.: 98,12** Total Item: 1.668,04

Item: 28 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 100 FLS

Descrição: GRAMPEADOR GRANDE com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 100 folhas

Quantidade: 3 Val. Ref.: 106,47 **Valor Unit.: 90,50** Total Item: 271,50

Item: 29 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 25 FLS

Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO - com cabo plástico e corpo metálico, tendo a base niquelada, 25 folhas

Quantidade: 4 Val. Ref.: 27,33 **Valor Unit.: 23,23** Total Item: 92,92

Item: 30 Unidade: CX Marca: MASTERPRINT Modelo: GRAMPO 26/6 CX C 5000

Descrição: GRAMPO 26/6 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 26/6, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio

Quantidade: 7 Val. Ref.: 12,96 **Valor Unit.: 11,02** Total Item: 77,14

Item: 31 Unidade: CX Marca: ACC Modelo: GRAMPOS 23/13 CX C 5000

Descrição: GRAMPOS 23/13 - para grampeador caixa com 5000 unidades tamanho 23/13, em aço galvanizado para grampeador pequeno e médio

Quantidade: 7 Val. Ref.: 29,00 **Valor Unit.: 24,65** Total Item: 172,55

Item: 32 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: LAPIS DE COR CX C 12

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Caixinhas de 12 unidades, super resistentes, Intelros, sextavados, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina

Quantidade: 12 Val. Ref.: 6,92 **Valor Unit.: 5,88** Total Item: 70,56

Item: 33 Unidade: CX Marca: LYKE Modelo: LAPIS GRAFITE CX C 144

Descrição: LÁPIS GRAFITE - Lápis grafite preto, corpo verniz formato triangular tamanho 17,5 cm de comprimento x 0,5 cm de diâmetro atóxico composição: grafite, cargas inertes, madeira caixa com 144 unidades

Quantidade: 2 Val. Ref.: 40,29 **Valor Unit.: 34,25** Total Item: 68,50

Item: 34 Unidade: UNID Marca: BAAG Modelo: LIVRO ATA 100 FLS



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Descrição: LIVRO DE ATA - c/ 100 folhas e capa dura

Quantidade: 25 Val. Ref.: 18,25 Valor Unit.: 15,51 Total Item: 387,75

Item: 35 Unidade: UNID Marca: BAAG Modelo: LIVRO PONTO 100 FLS

Descrição: LIVRO DE PONTO - Quantidade de 100 folhas, capa dura, expediente normal sem horas extras

Quantidade: 35 Val. Ref.: 24,23 Valor Unit.: 20,60 Total Item: 721,00

Item: 36 Unidade: UNID Marca: BAAG Modelo: LIVRO PROTOCOLO 104 FLS

Descrição: Livro de Protocolo - Quantidade de 104 folhas, capa dura

Quantidade: 11 Val. Ref.: 11,73 Valor Unit.: 9,97 Total Item: 109,67

Item: 37 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo: MARCA TEXTO CX C 12

Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Caixa com 12 unidades

Quantidade: 4,5 Val. Ref.: 20,80 Valor Unit.: 17,68 Total Item: 79,56

Item: 38 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: MASSA MODELAR CX C 12

Descrição: Massa de Modelar - caixinha contendo 12 unidades cada, 180g

Quantidade: 17 Val. Ref.: 4,08 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 58,99

Item: 39 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: PERFURADOR 40 FLS

Descrição: Perfurador 40 folhas - Matálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media de 40 folhas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 73,00 Valor Unit.: 62,05 Total Item: 62,05

Item: 40 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: PERFURADOR 65 FLS

Descrição: Perfurador 60 folhas - Metálico, ferro, fundido, capacidade para perfurar media 65 folhas

Quantidade: 1 Val. Ref.: 88,48 Valor Unit.: 75,21 Total Item: 75,21

Item: 41 Unidade: PCT Marca: BIGNARD Modelo: PAPEL 40KG

Descrição: Papel 40 kg

Quantidade: 3 Val. Ref.: 28,76 Valor Unit.: 24,45 Total Item: 73,35

Item: 42 Unidade: PCT Marca: BIGNARD Modelo: PAPEL 60 KG

Descrição: Papel 60 kg

Quantidade: 3 Val. Ref.: 67,67 Valor Unit.: 57,52 Total Item: 172,56

Item: 43 Unidade: CX Marca: TRIS Modelo: PAPEL CARBONO 100 FLS

Descrição: Papel Carbono - Caixa c/100 folhas modelo a A4

Quantidade: 1 Val. Ref.: 62,69 Valor Unit.: 53,29 Total Item: 53,29

Item: 44 Unidade: UNID Marca: REALCER Modelo: PAPEL CELOFANE

Descrição: Papel Celofane - Dimensões 85x100 cores diversas

Quantidade: 25 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 1,73 Total Item: 43,25

Item: 45 Unidade: UNID Marca: REALCER Modelo: PAPEL CREPOM

Descrição: PAPEL CREPOM - tamanho 48cm x 2m, 90g

Quantidade: 37 Val. Ref.: 1,77 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 55,50

Item: 46 Unidade: UNID Marca: REALCER Modelo: PAPEL LAMINADO

Descrição: PAPEL LAMINADO 48cm x 60cm cores variadas



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,31	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 83,25
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA – 66cm x 96m, 80g			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 78,75
Item: 48	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL A4 CX C 10 RESMAS
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - caixa com 10 resmas de 500 folhas cada			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 262,53	Valor Unit.: 223,15	Total Item: 5.578,75
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL SEDA 50X70
Descrição: Papel de Seda - Tamanho 50 x 70 com cores variadas			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,00	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 425,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: CHIES	Modelo: PASTA AZ
Descrição: PASTA AZ - Tamanho Oficio papel A4, com etiqueta na lombada, mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 11,48	Valor Unit.: 9,76	Total Item: 244,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA COLECIONADOR
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plástico com 4cm com elastico			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 52,08
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA SUSPENSA
Descrição: Pasta suspensa - com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, tamanho papel oficio A4.			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 2,94	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 42,50
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL DE PELO
Descrição: Pincel de pelo - para pinturas em artesanatos Tamanhos médio. N° 14			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 16,95
Item: 54	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUADRO CX C 12
Descrição: Pincel p/ quadro branco - Caixa com 12 unidades e diversas cores (AZUL, PRETO E VERMELHO)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 65,54	Valor Unit.: 55,71	Total Item: 222,84
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PISTOLA COLA QUENTE G
Descrição: Pistola p/ cola quente - tamanho grande. 14 x 16 x 6 cm.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 35,83	Valor Unit.: 30,46	Total Item: 91,38
Item: 56	Unidade: UND	Marca: GITEX	Modelo: ROLO FITILHO 50M
Descrição: Rolo de fitinho com 50 (cinquenta) metros e com 5 mm, cores variadas			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,20	Valor Unit.: 7,82	Total Item: 23,46
Item: 57	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA ESCOLAR
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Tris Caixa com 30 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 111,98	Valor Unit.: 95,18	Total Item: 95,18
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA PICOTAR
Descrição: Tesoura picotar - tamanho 13 cm,			



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 7	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 6,01	Total Item: 42,07
Item: 59	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: TITA GUACHE CX C 6
Descrição: Tinta guache - caixa contendo 06 unidades de 15 ml cada.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 5,14	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 21,85
Item: 60	Unidade: Peça	Marca: SULBRASIL	Modelo: TNT 50M
Descrição: TNT cores variadas – tamanho de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Cores variadas			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 76,62	Valor Unit.: 65,13	Total Item: 781,56
Item: 61	Unidade: Pacote	Marca: OFFPAPER	Modelo: PAPEL CASCA DE OVO PCT C 50
Descrição: Papel casca de ovo A4 210mm x 297mm pacote com 50 folhas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 38,57	Valor Unit.: 32,78	Total Item: 32,78
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CAIXA ARQUIVO MORTO
Descrição: Caixa plástica para arquivo morto			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 49,70
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: Papel micro ondulado 50cm x 80cm			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,02	Valor Unit.: 2,57	Total Item: 257,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPOS 106/8 5000
Descrição: Grampos para grampeador de parede 106/8 - com 5000 unidades			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 7,30	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 31,05
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 10MM
Descrição: ISOPOR 10 mm - placas de 100 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,52	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 479,25
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: FRICALOR	Modelo: ISOPOR 15MM
Descrição: ISOPOR 15 mm - placas de 1.00 m X 0,50cm de largura			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 6,61	Total Item: 495,75
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PASTA 12 DIV
Descrição: Pasta c/ 12 divisórias de plástico, sanfona			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,05	Valor Unit.: 28,09	Total Item: 842,70
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: CARTEX	Modelo: PASTA C ELASTICO
Descrição: Pasta c/ elástico de papelão.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,22	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 54,80
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: POLIFIX	Modelo: PAPEL ADESIVO PLAST
Descrição: Papel Adesivo Plástico - Autoadesivo, cor branca, largura 45cm, rolo de 25 metros			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 70,69	Valor Unit.: 60,09	Total Item: 300,45
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA 19CM
Descrição: TESOURA tamanho de 19cm			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 5,52	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 32,83



MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE

Item: 71	Unidade: UNID	Marca: CHEMYCOLOR	Modelo: TINTA SPRAY 400ML
Descrição: Tinta aerossol spray - Uso interno com cores variados 400ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 329,50
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO 250ML
Descrição: Tinta para tecido - tinta com pote contendo no mínimo 250ml em diversas cores			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 25,61	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 261,24
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: GRAMLINER	Modelo: TINTA CARIMBO CX C 12
Descrição: TINTA PARA CARIMBO Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 62,93	Valor Unit.: 53,49	Total Item: 53,49
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTÃO PCT C 50
Descrição: PAPEL CARTÃO - pacote com 50 folhas			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 19,20	Valor Unit.: 16,32	Total Item: 65,28
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: BIGNARD	Modelo: PAPEL CARTOLINA CX C 100
Descrição: PAPEL CARTOLINA - tamanho 50x66 Padrão, diversas cores CX/100			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 281,25
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: WALLEU	Modelo: REGUA PLAST PCT C 100
Descrição: Régua de plástico - Medindo 30cm, p/100 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 1,75
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL FOTO PCT C 50
Descrição: Papel foto - Tamanho A4PCT/50 folhas			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 18,69	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 63,56
Item: 78	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE 162X229 CX C 100
Descrição: Envelopes para convite tamanho Tamanho 162x229, caixa com 100 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 56,03	Valor Unit.: 47,63	Total Item: 47,63
Item: 79	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA BRANCA CX C 12
Descrição: COLA BRANCA Caixa c/ 12 unidades de 90g cada			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 23,88	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 20,30
Item: 80	Unidade: CX	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA RETANGULAR CX C 40
Descrição: Borracha retangular caixa com 40 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 22,96	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 19,52
Item: 81	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: GIZÃO CERA CX C 12
Descrição: GIZÃO DE CERA - caixinha de 12 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 6,38
Item: 82	Unidade: CX	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL DUPLEX CX C 20
Descrição: PAPEL DUPLEX - 2 faces PCT/20			

MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 15

Val. Ref.: 24,23

Valor Unit.: 20,60

Total Item: 309,00

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Luiz Alves Matias".

PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Francisca Batista da Silva Galdino".

Membro FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Pedro Janes Simião".

Membro PEDRO JANES SIMIÃO